2

[image: Описание: gerb mini]
Российская Федерация
Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 28.03.2025 № 102п
           рп. Искателей

	О внесении изменений в постановление Администрации Заполярного района от 07.09.2023 № 268п

На основании решения Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» от 13.03.2025 № 52-р «О внесении изменения в решение Совета Заполярного района «О дополнительной мере социальной поддержки» Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Заполярного района от 07.09.2023 № 268п «Об утверждении Положения о предоставлении единовременной выплаты лицам, уволенным в запас после прохождения военной службы по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации» (далее по       тексту – Положение) следующие изменения:
1) В пункте 1 слова «17 241 рубль» заменить словами «22 989 рублей».
2) В пункте 3 слова «17 241 рубль» заменить словами «22 989 рублей», слова «15 000 рублей» заменить словами «20 000 рублей».
2. Установить, что размер единовременной выплаты лицам, уволенным в запас после прохождения военной службы по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации до 15 марта 2025 года, составляет 17 241 рубль (с учетом налога на доходы физических лиц).
Лицам, уволенным в запас после прохождения военной службы по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации с 15 марта 2025 года, единовременная выплата предоставляется в размере, предусмотренном в Положении.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет действие на отношения, возникшие с 15 марта 2025 года.

И.о. главы Заполярного района                                                                          О.Е. Холодов
image1.jpeg